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Regiongemensam ansökan om statsbidrag från 
Effektivitetsdelegationen 
Ärendebeskrivning 

Regeringen har inrättat en effektivitetsdelegation för hälso- och sjukvården med uppdrag 
att fördela 250 miljoner kronor per år i statsbidrag till regionerna för insatser för att höja 
effektiviteten i hälso- och sjukvården under perioden 2025–2030. Statsbidraget fördelas 
utifrån ansökningar där regionerna enskilt eller i samverkan beskriver hur de vill använda 
medlen och förväntade resultat i form av effektiviseringar inom hälso- och sjukvården och 
dess administration. 

Regionernas olika nätverk (inkl regiondirektörerna) har identifierat två områden där 
samarbete mellan samtliga 21 regioner bedöms ge betydande effektivitetsvinster. För 
dessa områden vill regionerna göra gemensamma ansökningar om statsbidrag. Det första 
området handlar om att hjälpas åt att lösa ut hinder för AI-tillämpningar som förväntas ge 
betydande kvalitets- och effektivitetsvinster. Genom att samarbeta kring att lösa ut hinder 
för AI-tillämpningar inom exempelvis data, juridik, nytto- och riskanalyser och 
kompetensutveckling uppstår samverkansvinster när nödvändiga underlag tas fram 1 gång 
i stället för 21 gånger. Dessutom kan tiden till implementering kortas och 
effektivitetsvinster (exempelvis genom minskad administration) uppnås i potentiellt alla 
regioner. Regionerna samarbetar redan kring området men statsbidrag innebär en 
möjlighet att förstärka och accelerera det gemensamma arbetet. Det andra området 
handlar om att utveckla en gemensam process och plattform för att möjliggöra skalning 
och spridning av lyckade lösningar, både tekniska och organisatoriska. Stora 
effektivitetsvinster kommer uppstå med ett nationellt ekosystem som möjliggör spridning 
och skalning av validerade och värdeskapande lösningar. 

För regioner som deltar innebär det ett ansvar att, utifrån sina respektive förutsättningar, 
bidra med resurser till det gemensamma arbetet och dokumentera vilka effekter det 
gemensamma arbetet medför i regionen. Den tid som avsätts för det gemensamma arbetet 
kommer att kompenseras genom sökta medel. 
 
Eventuell ytterligare ansökan från Region Jämtland Härjedalen från det tillfälliga 
statsbidraget för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård hanteras av hälso- och 
sjukvårdsnämnden. 

Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen beslutar att ingå i ansökan till Effektivitetsdelegationen om 
medel för två regiongemensamma satsningar för att effektivisera hälso- och sjukvården 
genom att öka regionernas kompetens och förmåga att införa effektive AI-lösningar samt 
skapa en plattform för att snabbt och effektivt kunna skala och sprida lösningar som visat 
sig framgångsrika i en region till övriga regioner.  
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen 

 

   
 

Utdrag till 

Regiondirektör 

Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Digitaliseringsdirektör 
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